Mi creda Illmo e Rmo Monsignore, suo servo affezionatissimo in Cristo
S. A. Uyhely 1/VIII 1934
Giuseppe Aurelio Vécsey

178. Vécsey Aurél helynök felterjesztése Angelo Rotta budapesti nunciushoz a tarcali görögkatolikus hívek rítusváltoztatási kérelme tárgyában

Sátoraljaújhely, 1934. augusztus 1.

AAV Arch. Nunz. Ungh. 45 fasc. 2/2 fol. 309rv. Tisztázat.

1934/II.or.

3 agosto

Kassai Apostoli Kormányzói Helynökség, Sátoraljaújhely

Vicariatus Administraturae Apostolicae Cassoviensis, Sátoraljaújhely.

Nr. 1679/1934.

Excellentissime ac Reverendissime

Domine Archiepiscopo, Nunti Apostolice!

In casu Tarczaliensi, toties agitato, nunc aliqua mutatio intercessit. Pars fidelium graeci ritus ad meliorem frugem reversa, iterum frequentat sacramenta in ecclesia latini ritus, sicut ab immemoriali moris erat Tarczalini. Pro functionibus parochis reservatis recurrunt ad proprium parochum

competentem: in Bodrogkeresztur. Sperandum, res saltem ad tempus, in quiete remansuras. Attamen semper superest difficultas ex ipsa rei natura exorients: Si nos, clerus latinus, zelum eorum augere conamur per intensius ministerium pastorale, sponte exoritur apud eos desiderium transeundi ad nostram iurisdictionem. Clerus vero graecus accusationem movet, nos oves graecas ad nostrum ovile pertrahere. Quodsi nolumus eos curare, agimus tum contra propriam conscientiam sacerdotalem, tum provocamus querelas ipsorum fidelium graecorum et reprobationem Legati Apostolicae Sedis, qua invigilantis ut bonus ordo servetur in ministerio apostolico. Dilemma est quasi insolubile.

In ultima analysi sub cinere semper latebunt carbones. Ecclesia graeci ritus pagi Bodrogkeresztur nunc magnis indiget renovationibus. Quare ab auctoritate aedilicia „ruinam minitans” declarata est, eiusque ingressus ad tempus interdicetur. Quod novam rationem suppeditat multis graecis, definitive relinquendi iurisdictionem graecam, ne expensas incurrant pro reaedificando templo, quod ceteroquin non frequentant.

Apostatae vero sunt iam impatientes et versantur in maximo periculo transeundi a statu „absque confessione” ad sectam Calvinianam. Quare instanter rogo Excellentiam Vestram, dignetur transitum ad ritum et iurisdictionem ecclesiae latinae concedere sequentibus apostatis graecis, ut ab apostasia absolvi valeant. (Uxores, respective matres in omnibus familiis sunt latini ritus.)

Stephanus Bajusz, eiusque liberi: Stephanus, Helena.

Josephus Dorogi, eiusque liberi: Josephus, Theresia.

Josephus Bajusz.

Antonius Bajusz.